

Dohoda o narovnání
(dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

Město Český Krumlov

se sídlem náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov,
zastoupeno: Mgr. Daliborem Cardou, starostou města,
IČO: 00245836,
na straně jedné (dále jen „Účastník č. 1“)

a

ECO CB s.r.o.

Sídlo: Ant. Janouška 840/12, 370 08 České Budějovice,
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10331,
zastoupená ve věcech smluvních: p. Zbyňkem Lerchem, jednatelem společnosti,
zastoupená ve věcech technických: p. Zbyňkem Lerchem, jednatelem společnosti,
IČO: 26031825,
DIČ: CZ26031825,
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 256527041/0300
na straně druhé (dále jen „Účastník č. 2“)
společně též („smluvní strany“).

Vzhledem k tomu, že:

- a) mezi výše uvedeným smluvními stranami byla dne 7. září 2021 uzavřena smlouva o dílo č. 497/2021/OSMI na provedení stavebních prací a dodávek pro realizaci záměru „ČK, ul. Na Svahu, obnova vodovodu a přípojek“ (dále jen "Smlouva o dílo č. 497/2021/OSMI"), a
- b) po dokončení stavebních prací a dodávek a po předání a převzetí dokončené stavby byly na základě skutečného provedení stavby zjištěny skutečnosti, které vyvolaly potřebu upravit cenu díla (nebyly provedeny podvrt parovodu, některé části komunikací a dodávky v souvislosti s uvedením vodovodu do provozu; nad rámec původního rozpočtu byly provedeny větší objemy prací a dodávek v souvislosti se zemními pracemi a obnovou komunikací a dále jsou zohledněny práce a dodávky, které nebyly předmětem původního rozpočtu (dodávka a montáž vodovodních šoupat)) v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy o dílo č. 497/2021/OSMI s tím, že všechny změny jsou zaznamenány v rozpočtu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu této dohody o narovnání,

dohodly se smluvní strany na uzavření této **dohody o narovnání** (dále jen „Dohoda“) ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů (dále jen „NOZ“)

I.**Narovnání**

1. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 se ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. NOZ dohodli na narovnání svých vztahů způsobem, jak je uvedeno v ustanovení čl. I. odst. 2. této Dohody.
2. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 shodně prohlašují, že se dohodli tak, že v důsledku změn, které jsou zaznamenány v příloze č. 1 2 této Dohody, dojde ke zvýšení sjednané ceny celkem bez DPH, uvedené v čl. IV. odst. 1. Smlouvy o dílo č. 497/2021/OSMI, o částku ve výši 39.491,61 Kč bez DPH (z toho vícepráce, uvedené v rozpočtu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu této Dohody, činí 66.312,50 Kč bez DPH, a méně práce, uvedené v rozpočtu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu této Dohody, činí 26.820,89 Kč bez DPH).
3. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu dle čl. II. odst. 2. Smlouvy o dílo č. 497/2021/OSMI je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozd. předpisů. Po provedení úpravy sjednané ceny díla dle této Dohody činí celková cena díla bez DPH částku ve výši 372.491,61 Kč.

II.

Způsob provedení narovnění

1. Na základě této Dohody vystaví Účastník č. 2 fakturu, kterou budou zohledněny veškeré změny, které jsou zaznamenány v rozpočtu víceprací a méněprací, jež mají dopad na celkovou cenu díla dle Smlouvy o dílo č. 497/2021/OSMI tak, že celková fakturovaná cena díla bez DPH bude činit částku ve výši 372.491,61 Kč bez DPH.
2. Pro vystavení faktury/daňového dokladu a jeho úhradu budou využita příslušná ustanovení Smlouvy o dílo č. 497/2021/OSMI.

III.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Pokud není v předchozích částech této Dohody uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články společných a závěrečných ustanovení.
2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto Dohodou se řídí právním řádem České republiky.
3. Smluvní strany se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této Dohody. Smluvní strany vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Dohody.
4. Pokud kterékoliv ustanovení této Dohody nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody nebo jejich částí.
5. Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na téže listině.
6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinností dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v znění pozd. předpisů.
7. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Účastník č. 1 obdrží tři stejnopisy a Účastník č. 2 obdrží jeden stejnopis. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
8. Účastník č. 1 potvrzuje, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů, že u právního jednání obsaženého v této Dohodě byly splněny ze strany Účastníka č. 1 veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.
9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozd. předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Dohody do registru smluv zajistí Účastník č. 1 neprodleně po podpisu Dohody. Účastník č. 1 se současně zavazuje informovat Účastníka č. 2 o provedení registrace tak, že zašle druhé Účastníku č. 2 kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Účastníka č. 2 (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dohody obdrží obě smluvní strany zároveň).
10. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že je jim znám smysl a účel této Dohody, že tato Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem či podpisem svého oprávněného zástupce.
11. Nedílnou součástí této Dohody je oceněný položkový výkaz víceprací a méněprací, který tvoří přílohu této Dohody.

12. Tato Dohoda obsahuje 3 strany.

V Českém Krumlově dne **21.12.2021**
za objednatele



Město Český Krumlov

Ing. Petr Pešek
vedoucí odboru správy majetku a investic
Městského úřadu Český Krumlov
na základě Pověření ze dne 2. ledna 2020

MĚSTO
Český Krumlov
-6-

V Českých Budějovicích dne **16-12-2021**
za zhotovitele

ECO CB s.r.o.

Zbyněk Lerch
jednatel

ECO CB s.r.o.
Ant. Janouška 840/12
370 08 České Budějovice
IČO: 260 31 825 DIČ: CZ26031825



POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 OBNOVA VODOVODU A PŘÍPOJEK

Stavba :		Výkaz výměr:
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	113108305R00	Odstranění podkladu pl.do 50 m2, živice tl. 5 cm	m2	13,80	150,00	2 070,00
8	132201210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ	m3	28,00	350,00	9 800,00
9	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	28,00	80,00	2 240,00
13	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	8,40	120,00	1 008,00
18	spcm	Skládkovné asfalt	t	12,18	1 500,00	18 270,00
19	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	28,00	110,00	3 080,00
	Celkem za	1 Zemní práce				36 468,00
Díl: 45		Podkladní a vedlejší konstrukce				
39	452111162R00	Osazení plastových podkladových desek	kus	1,00	250,00	250,00
42	2860013	Podkladová deska pro uliční poklop šoupátkový recykl. plast	kus	1,00	200,00	200,00
	Celkem za	45 Podkladní a vedlejší konstrukce				450,00
Díl: 5		Komunikace				
46	566901113R00	Vyspravení podkladu po překopech štěrkodrtí ŠD	m3	3,08	285,00	877,80
49	577141213R00	Beton asfalt. ABS II do 3 m, tl.5 cm	m2	13,80	490,00	6 762,00
50	577141222R00	Beton asfalt. ACL 22 (ABVH III) , š. do 3 m, tl. 5 cm velmi hrubý	m2	26,03	490,00	12 754,70
	Celkem za	5 Komunikace				20 394,50
Díl: 8		Trubní vedení				
61	891241111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80 mm	kus	1,00	500,00	500,00
68	899401112R00	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	1,00	450,00	450,00
79	42210002	Litínové vodovodní šoupě přírubové E2, DN 80 mm s prodlouženou životností)	kus	1,00	6 000,00	6 000,00
80	42210003	Souprava zemní šoupátková teleskopická E2, DN 80 mm, dl. 1,3-1,8 m	kus	1,00	1 500,00	1 500,00
87	42291352	Poklop litinový šoupátkový (těžký)	kus	1,00	550,00	550,00
	Celkem za	8 Trubní vedení				9 000,00

66 312,50

P

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 OBNOVA VODOVODU A PŘÍPOJEK

Stavba :		Výkaz výměr:
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce						
10	139809001	Podvrtání parovodu, vč. zabezpečení, hl. 1,91 m, dl. 1,0 m	kpl	-1,00	5 000,00	-5 000,00
Celkem za 1 Zemní práce						-5 000,00
Díl: 5 Komunikace						
44	565151111R00	Podklad z obal kam. OKS I (ACP 16) ,do 3 m,tl.7 cm střednězrně	m2	-16,27	457,00	-7 435,39
45	565171111R00	Podklad z obal kamen. OK II (ACP 22), š. do 3 m, tl. 10 cm	m2	-16,27	620,00	-10 087,40
47	573111112R00	Postřik živičný infiltr.0,8 kg/m2 PI-E	m2	-16,27	10,00	-162,70
48	573231110R00	Postřik živičný spojovací z emulze 25kg/m2 PS-E	m2	-61,04	10,00	-610,40
Celkem za 5 Komunikace						-18 295,89
Díl: 8 Trubní vedení						
64	892233111R00	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 70 mm (DN 25 mm)	m	-4,50	50,00	-225,00
65	892241111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80 mm	m	-8,00	50,00	-400,00
66	892243111R00	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN 80 mm	m	-8,00	50,00	-400,00
67	892353119	Laboratorní rozbor vody	kpl	-1,00	2 500,00	-2 500,00
Celkem za 8 Trubní vedení						-3 525,00

-26 820,89